
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  34  DEL  17/03/2023  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA' PUBBLICA 2022. 
APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 
CUP C97H22001110001  
CIG 92288239A8             

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

LAVORI PUBBLICI 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
RICHIAMATE: 
 

• la deliberazione della G.C. n. 14 del 28/04/2022 avente ad oggetto: “Contributo statale 
anno 2022 di € 84.168,33 a favore dei piccoli comuni ai sensi del D.L. 34/2019 e D.M. 
del 18/01/2022. Presa d’atto e indicazioni operative; 
 

• la determinazione n. 37 del 06/05/2022 avente ad oggetto: ”Contributo statale anno 
2022 di € 84.168,33 a favore dei piccoli comuni ai sensi del D.L. 34/2019 e D.M. del 
18/01/2022. Affidamento incarico per redazione studio di fattibilità e progettazione 
definitiva/esecutiva dei lavori di messa in sicurezza della viabilità comunale” con la 
quale con la quale veniva affidato allo Studio tecnico FAUDA PICHET Ing. Egidio con 
sede in Via Duca d’Aosta, 53 – 13011 Borgosesia (VC), l’incarico di cui trattasi; 

 

• la deliberazione della G.C. n. 19 del 10/05/2022 con la quale è stato approvato il 
progetto definitivo/esecutivo dei lavori di cui trattasi; 
 

•  la determinazione n. 40/2022 avente ad oggetto: ”Lavori di messa in sicurezza della 
viabilità 2022. Affidamento diretto a favore della ditta Edil Costruzioni Srls. CUP: 
C97H22001110001 – CIG: 92288239A8” con la quale con la quale venivano affidati 
alla ditta EDIL COSTRUZIONI Srls con sede in San Giacomo V.se in Via Castel 
Merlino, 1 – C.F/P.IVA 02701540029,  i lavori di messa in sicurezza della viabilità 
comunale per l’importo di € 61.634,25 + € 1.400,00 per oneri di sicurezza, oltre Iva 
10% per un totale di € 69.337,68; 
 

• la determinazione n. 68 del 03/11/2022 con la quale è stata disposta l’erogazione 
dell’acconto del 20% pari ad € 12.600,00 oltre Iva 10%, per un totale di € 13.860,00 a  
favore della ditta Edil Costruzioni Srls; 
 

• la determinazione n. 87 del 14/12/2022 con la quale è stato approvato il 1° SAL ed il 
relativo certificato di pagamento per l’importo di € 25.000,00 oltre Iva e così per 
complessivi € 27.500,00; 
 

• la determinazione n. 33 del 09/03/2023 con la quale con la quale è stata approvata la 
modifica contrattuale con diminuzione di costi dei lavori di cui trattasi; 
 

PREMESSO che i lavori in oggetto sono stati effettivamente ultimati in data 16/03/2023 come 
risulta dalla relazione sul conto finale; 
 
VISTO lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori dai quali risulta un 
importo a credito della ditta pari ad €  23.940,58 oltre Iva; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione e 
della contabilità finale dei lavori di cui trattasi, nelle risultanze di cui sopra; 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione dell’importo di € 23.940,58 oltre Iva 10% e così per 
complessivi € 26.334,64 a favore della ditta EDIL COSTRUZIONI Srls, previa presentazione di 
regolare fattura e di verifica della regolarità contributiva tramite acquisizione del DURC on line; 
 
DATO ATTO che per il presente appalto sono stati attribuiti i codici CUP C97H22001110001 e 
CIG 92288239A8; 
 



RITENUTA la propria competenza e decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione e la contabilità finale dei lavori di 

messa in sicurezza della viabilità 2022, a firma del direttore dei lavori Ing. Egidio Fauda 
Pichet con studio tecnico Borgosesia; 
 

2. Di dare atto che si provvederà a liquidare alla ditta EDIL COSTRUZIONI Srls  con sede 
in San Giacomo V.se in Via Castel Merlino 1 - C.F/P.IVA 02701540029, l’importo di € 
23.940,58 oltre Iva 10% e così per complessivi € 26.334,64 a seguito di presentazione 
di regolare fattura elettronica e di verifica positiva della posizione contributiva;  
 

3. Di dare atto che tutta la documentazione inerente i lavori in oggetto dovrà essere 
trasmessa tramite il sistema di Monitoraggio Opere Pubbliche (MOP) inserito nel 
sistema BDAP al fine dell’erogazione del contributo da parte dello Stato; 
 

4. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 
Economico-Finanziario, conferendo fin d’ora espresso mandato a procedere alla 
liquidazione della somma suindicata in favore della ditta esecutrice dei lavori, ad 
avvenuta presentazione di relativa fattura elettronica e senza necessità di ricorso 
all’adozione di ulteriori provvedimenti; 
 

5. Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione al codice 10.05.2 – cap. 8230/1/1 
in conto residui passivi esercizio 2022; 
 

6. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 17/03/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
20/04/2023 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 20/04/2023 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

                                                      

 
 
 
 
  
 
 


